COLOCAR O TIMBRE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 028/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS

DIVULGA RESULTADO PRELIMINAR DO PSS - INSTRUTORES DE APRENDIZAGEM

 O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo art. 47, XXIII e XXV, da Lei Orgânica Municipal, com fundamento na Lei

Municipal nº 6.099, de 26 de maio de 2023, e no Edital de Abertura nº 019/2023, divulga o

resultado preliminar com a pontuação dos títulos e experiência profissional para aprovados na

prova objetiva para o cargo de Instrutor de Aprendizagem, conforme a seguir:

PROJETOS CULTURAIS

OFICINA: ARTE CIRCENSE

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova

Objetiva
(NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

10.194/2023
Tatiane
Bageston
Nunes

5,0 3,8 30 71,4 1º

OFICINA: ARTES PLÁSTICAS

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

10.009/2023
Franciane
Brasil Santos
Dalcin

6,0 60 45 261 1º

10.187/2023

Andressa
Luiza
DellaBetta
Foralosso

6,0 34 0 138 2º

10.103/2023
Aline Schenato
Sabadini
Brandielli

6,5 11,3 45 117,9 3º

10.104/2023
Leonilce Teles
dos Santos
Boscatto

6,0 - -  Não apresentou
graduação DESCLASSIFICADO

OFICINA: ARTESANATO

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

7.226/2023
Naodieli
Regina Bach

7,0 50 0 192 1º

7.027/2023
Gustavo
Alisson da
Silva

6,5 41 5 167 2º

6.748/2023
Elisandra Das
Chagas

5,0 0 50 80 3º

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D

COLOCAR O TIMBRE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Silvestri

6.959/2023 Vanessa Lora 5,5 10 0 63 4º

6.725/2023
Aline Grazieli
Bottezini
Debortoli

5,0 3,3 5 44,9 5º

7.055/2023
Maristela
Canan

7,0 0 0 42 6º

6.989/2023
Leidiane
Rodrigues

4,5 2 0 33 7º

OFICINA: DANÇA DE SALÃO

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

10.196/2023
Angelita
Voitena

6,5 22 5 110 1º

OFICINA: DANÇA BALLET CLÁSSICO

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

7.250/2023
Bianca Bortot
Cadore

7,5 30 35 170 1º

OFICINA: DANÇAS URBANAS

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

7.229/2023

Jaqueline
Ribeiro
Novaes

7,0 32,1 25 163,3 1º

7.113/2023
Andrei Fabiano
Vieira

6,5 12 25 100 2º

7.196/2023
Adriano
Chagas Junior

8,0 2,1 35 89,3 3º

7.235/2023
Cledison Luiz
Rodrigues

7,0 0,5 20 63,5 4º

6.410/2023

Maisa
Rodrigues dos
Santos

7,5 2 0 51 5º

7.246/2023
Flavio Queiroz
da silva

8,0 - - Não apresentou Ens.
Médio DESCLASSIFICADO

OFICINA: DESENHO REALISTA – AMPLA CONCORRÊNCIA

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

6.967/2023
Gian Carlos
Pancera

7,0 40 5 167 1º

10.183/2023
Luís Otávio
Schreiber

7,0 0 10 52 2º

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D

COLOCAR O TIMBRE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

OFICINA: DESENHO REALISTA – PPP

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

10.183/2023
Luís Otávio
Schreiber

7,0 0 10 52 1º

OFICINA: MÚSICA: CORDA, PERCUSSÃO E SOPRO

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

7.110/2023
Douglas Felipe
Gerhardt

7,0 20 0 102 1º

7.236/2023 Mayra Sarturi 6,5 0 15 54 2º

OFICINA: MÚSICA: VIOLINO

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

6.927/2023 Renan Soter 8,0 0 25 73 1º

OFICINA: TEATRO

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

9.906/2023
Peterson
Alexandre de
Oliveira

7,0 38,1 15 171,3 1º

9.748/2023
Gabrieli
Cristina
Oliveira

6,5 16,5 10 98,5 2º

6.604/2023
Silmara
Valensuelo
Denis

6,5 12 10 85 3º

10.184/2023

Hallanys
Helyandra
Copetti
Trindade

6,0 13,1 0 75,3 4º

7.245/2023
Letícia Maria
Müller

5,5 0,8 0 35,4 5º

9.905/2023
Gabriel
Liviramski
Paim

7,5 - -
Não apresentou

proficiência
DESCLASSIFICADO

7.074/2023
Ana Júlia
Ribeiro da
Silva

5,0 - -
Não apresentou

proficiência
DESCLASSIFICADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D

COLOCAR O TIMBRE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PROJETOS PEDAGÓGICOS

OFICINA: CONTAÇÃO DE HISTÓRIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

6.945/2023
Ducimar
Peloso

6,5 130 25 454 1º

6.779/2023
Catiana Da
Costa Flores
Mesquita

4,5 130 20 437 2º

6.968/2023 Joalda Sardá 7,0 100 50 392 3º

10.136/2023
Willian Carlos
da Silva
Correia

6,0 82,1 5 287,3 4º

6.563/2023
Inesita Bonetti
Vieira

4,0 80 5 269 5º

7.115/2023 Sandriani Cé 6,5 58 50 263 6º

10.081/2023
Jocelei De
Fatima Padilha
Da Silva

5,5 60 5 218 7º

7.194/2023
Alexsandro
Tavares de
Souza

5,0 50 30 210 8º

10.119/2023 Daniele Paiano 5,0 56 10 208 9º

6.874/2023
Janielly
Carneiro

6,5 34 20 161 10º

7.191/2023
Ana Claudia
Neves

6,5 30 0 129 11º

6.625/2023 Patricia Sarturi 5,0 15 15 90 12º

6.988/2023
Elizandra
Cardoso

4,5 0 30 57 13º

7.145/2023
Analice
Antunes

5,5 6 0 51 14º

6.974/2023
Angelina de
Souza
Mafessoni

5,5 4 0 45 15º

7.230/2023
Rosali Mendes
Uchida

5,0 - -
Não apresentou

magistério.
DESCLASSIFICADO

10.010/2023

Francelia
Aparecida
Titton dos
Passos

4,5 - -
Não apresentou

magistério.
DESCLASSIFICADO

10.189/2023
Amanda Mello
Boese

4,0 - -
Não apresentou

magistério.
DESCLASSIFICADO

OFICINA: CONTAÇÃO DE HISTÓRIA – PPP

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

10.136/2023
Willian Carlos
da Silva
Correia

6,0 82,1 5 287,3 1º

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D

COLOCAR O TIMBRE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

OFICINA: CUIDADO AMBIENTAL

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

6.751/2023
Leila Cristieli
Klempovus
Amantino

5,5 110 15 378 1º

7.137/2023
Poliane
Fontana

5,5 86 0 291 2º

10.086/2023
Tainara Thais
Ribeiro

7,0 35 15 162 3º

7.193/2023
Monica de
Almeida
Damasceno

7,5 31 20 158 4º

6.440/2023
Daiane Vidal
dos Santos
Rodrigues

5,0 30 20 140 5º

6.885/2023
Maria Caroline
Moraes
Makximovitz

7,0 9 5 74
6º

10.176/2023
Sabrina do
Amaral Vieira

5,0 0 5 35
7º

10.126/2023
Vera Rozana
da Rosa

6,5 - -
Não apresentou
magistério. DESCLASSIFICADA

7.182/2023
Paula Sales
Dos Santos

6,0 . -
Não apresentou
magistério. DESCLASSIFICADA

OFICINA: MATEMÁTICA

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

6.702/2023

Solange
Aparecida
Pereira
Martinelli 6,0 80 0 276

1º

6.441/2023
Angela Hort de
Lima Salvador 6,5 77 0 270

2º

10.107/2023

Dhanyeli
Khellen Toldo
dos Santos 7,0 48,4 0 187,2

3º

6.676/2023

Ivete De
Almeida De
Andrade 4,0 54 0 186

4º

7.240/2023
Eloiza
Marcante  6,5 36 15 162

5º

6.787/2023
Daiana do
Amaral 5,5 34 10 145

6º

6.670/2023
Erica Lopes
Pereira 5,5 21,5 10 107,5

7º

7.227/2023
Luis Fernando
Salla de Souza 7,0 1,6 15 61,8

8º

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D

COLOCAR O TIMBRE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

OFICINA: PRÁTICA LABORATORIAL

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

7.020/2023
Kaueli Aline
Cerbaro

6,0 132,1 15 447,3 1º

7.106/2023
Ana Maria
Cezarin

8,5 100 0 351 2º

6.776/2023
Priscila Rudiak
Lustosa

6,5 100 0 339 3º

7.107/2023
Lilian Rossi
Silva Ferreira
Dos Santos

7,5 80 50 335 4º

10.120/2023
Natalia Lopes
dos Santos

6,5 62,3 5 230,9 5º

7.086/2023
Diana Iung Dal
Olmo

4,5 50 15 192 6º

OFICINA: ROBÓTICA – ENSINO MÉDIO

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
total

Classificação

9.918/2023
Luciana
Kissner
Ferreira

5,5 41,4 0 157,2 1º

7.132/2023
Kathleen
Karoline
Kemer Silva

5,5 23,8 5 109,4 2º

10.012/2023
Cacio José
Gazola

7,5 11,7 5 85,1 3º

7.269/2023
Keila Cristina
Dario

6,5 8,5 10 74,5 4º

PROJETOS ESPORTIVOS

ORIENTADOR DE ATIVIDADES E LAZER E DESPORTIVA

PROTOCOLO CANDIDATO

Nota da Prova
Objetiva
(NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
Final Classificação

7.231/2023
Dhiullye
Copatti
Hartwig

6,0 60 50 266 1º

7.059/2023

Janaina
Aparecida
Silvério de
Souza

6,5 30 15,8 144,8 2º

6.685/2023
Aline Rossoni
Emer

6,5 15 0 84 3º

10.079/2023
Hariston
Fraron

8,0 0 30 78 4º

7.144/2023
Gilberto
Frizon Junior

6,0 0 20 56 5º

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D

COLOCAR O TIMBRE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

10.192/2023
Maikon Daniel
Bygunas

7,0 0 5 47 6º

7.218/2023
Maxiel
Rodrigues da
Silva

7,5 0 0 45 7º

10.100/2023
Elisangela
Cristina da
Silva

-
- - Não Apresentou

CREF
DESCLASSIFICADA

7.170/2023
Estela Mari
Zierhut

- - - Não Apresentou
CREF

DESCLASSIFICADA

ORIENTADOR DE RECREAÇÃO

TREINAMENTO DE FUTEVOLEI

TREINAMENTO DE GINÁSTICA LOCALIZADA, AERÓBICA E FUNCIONAL

TREINAMENTO DE GINÁSTICA RÍTMICA (ESCOLINHA)

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova
Objetiva (NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
Final

Classificação

10.008/2023
Mateus
Petterson
Sginor

7,5 30 0 135 1º

PROTOCOLO CANDIDATO

Nota da Prova
Objetiva
(NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
Final Classificação

6.998/2023
Ronaldo de
Araújo

4,0 0 0 24 1º

PROTOCOLO CANDIDATO

Nota da Prova
Objetiva
(NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
Final Classificação

7.234/2023
Letícia
Gonçalves

7,5 85 20 320 1º

10.185/2023
Diogo Fornari
de Lara

4,0 30 15 129 2º

6.973/2023
Maria Clara
Oltramari
Vieira Lemos

6,5 0,8 30 71,4 3º

7.258/2023
Ana Júlia
Ribeiro de
Farias

8,5 1,9 0 50,7 4º

6.704/2023
Marta Panatto
Pereira

5,5 1,6 0 37,8 5º

PROTOCOLO CANDIDATO
Nota da Prova

Cursos e
Escolaridade

Experiência
Profissional Pontuação

Classificação

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D

COLOCAR O TIMBRE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

TREINAMENTO DE GINÁSTICA RÍTMICA (ALTO RENDIMENTO)

TREINAMENTO DE JOGOS DE MESA E TABULEIRO

TREINAMENTO DE VOLEI DE PRAIA

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, em 25 de outubro de 2023.

(assinado digitalmente)
ROBSON CANTU
Prefeito Municipal

Objetiva (NPO) Adicional (PT) (EP) Final

9.930/2023
Andressa
Verruck

8,5 61,6 20 255,8 1º

PROTOCOLO CANDIDATO

Nota da Prova
Objetiva
(NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)
Pontuação

Final
Classificação

7.109/2023
Andressa de
Almeida
Soares

7 50
35 227 1º

7.118/2023
Thais
Sanguanini
Lavezzo

6,5 0
10 49 2º

PROTOCOLO CANDIDATO

Nota da Prova
Objetiva

(NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)
Pontuação

Final
Classificação

6.464/2023
Marcos
Antonio
Fasolin

8,5 80 50 341 1º

PROTOCOLO CANDIDATO

Nota da Prova
Objetiva
(NPO)

Cursos e
Escolaridade
Adicional (PT)

Experiência
Profissional

(EP)

Pontuação
Final Classificação

7.121/2023
Adriana
Oltramari Da
Silva

6,5 0 50 89 1º

PUBLICADO AMP
Publicado em ______/______/_____
Edição   ______________________
_____________________________

Departamento de Recursos Humanos

PUBLICADO JORNAL DE BELTRÃO

Publicado em  ______/______/______
Edição_________________________
______________________________
Departamento de Recursos Humanos

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
5C

8-
80

E
D

-0
06

8-
0B

5D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E5C8-80ED-0068-0B5D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBSON CANTU (CPF 441.XXX.XXX-68) em 25/10/2023 14:38:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/E5C8-80ED-0068-0B5D

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/E5C8-80ED-0068-0B5D